
Zápis 

z 22. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 15.6.2022 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  8 členů zastupitelstva obce, přítomni 4 občané 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,05 hod. 

 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, program jednání 

2. Projednání závěrečného účtu a celoročního hospodaření obce za r.2021 

3. Projednání účetní závěrky obce za r.2021 

4. Projednání rozpočtového opatření č. 2 a 3/2022 

5. Projednání finančních darů 

6. Projednání dodatku č.8 ke smlouvě  č. 32/01/97 

7. Projednání počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022 - 2026 

8. Diskuse, závěr 

 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno osm členů zastupitelstva obce (příloha č.1). Dvaadvacáté zasedání  ZO bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno 6.6.2022. Program jednání byl schválen jednohlasně. Hlasování: 

pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: M. Hrabinský, Z. Slanina, schváleno pro: 8 , 

proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 2: Předsedající předložil k projednání závěrečný účet a celoroční hospodaření obce Horní 

Tošanovice za rok 2021, včetně zprávy o přezkumu hospodaření obce, závěrečný účet byl 

zveřejněn v požadovaném rozsahu. Zastupitelé vyjádřili se závěrečným účtem a 

hospodařením obce za r. 2021 souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2: zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet 

a celoroční hospodaření obce Horní Tošanovice za rok 2021, včetně zprávy o přezkumu 

hospodaření bez výhrad. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2 bylo schváleno. 

 

Ad 3: Starosta obce předložil k projednání účetní závěrku obce Horní Tošanovice za rok 

2021, zastupitelé měli možnost seznámit se s podklady a s účetní závěrkou vyjádřili souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3: zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku 

obce Horní Tošanovice za rok 2021 v plném rozsahu. (příl.č. 2 – protokol o schválení účetní 

závěrky za rok 2021) 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3 bylo schváleno. 

 

Ad 4:  

4.1:  Účetní obce předložila k projednání rozpočtové opatření č.2/2022, které schválil 

starosta dne 20.4.2022. Zastupitelstvo obce nevyjádřilo žádné připomínky a vzalo rozpočtové 

opatření č.2/2022 na vědomí 



Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.4.1: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.2/2022 ( viz příloha 3 )  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.2.2  bylo schváleno 

4.2:  Účetní obce předložila k projednání rozpočtové opatření č. 3/2022. Vysvětlila změny 

v příjmové, výdajové i financující části rozpočtu. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové 

opatření č.3/2022 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4.2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 3/2022 (viz příloha 4)  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 4.2 bylo schváleno 

 

Ad 5:  

5.1: Starosta předložil žádost Slezské diakonie v Komorní Lhotce, středisko Sarepta Komorní 

Lhotka, Komorní Lhotka 151 (příl.č.5). Jedná se o žádost na příspěvek k dofinancování 

nákladů v r.2022. Byla navržena částka 10.000,- Kč na obyvatele, bývalého občana obce 

Horní Tošanovice.  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5.1: zastupitelstvo obce schvaluje  finanční  

příspěvek ve výši 10.000,- Kč/obyvatele (celková částka 20.000,- / 2 bývalí občané Horních 

Tošanovic) Slezské diakonii v Českém Těšíně, Na Nivách 7, středisko Sarepta Komorní 

Lhotka, Komorní Lhotka 151 na dofinancování nákladů v r.2022. Hlasování: pro: 8, proti: 0, 

zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.1 bylo schváleno. 

 

5.2: Starosta obce předložil k projednání žádost (příloha č. 6) Občanského sdružení ADAM 

o finanční dar na podporu akce pro děti s autismem a jejich rodiny, která se uskuteční 

24.6.2022 v areálu zámku v Horních Tošanovicích, návrh výše příspěvku Mgr.Grycz 2.000,- 

Kč, žádné připomínky. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5.2: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

finančního daru ve výši 2.000,- Kč občanskému sdružení ADAM autistické děti a my, 

Havířov, Dlouhá třída 1101/79  na akci konanou na podporu dětí s autismem a jejich rodiny 

dne 24.6.2022 v areálu zámku v Horních Tošanovicích. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.2 bylo schváleno. 

 

Ad 6: Starosta obce předložil k projednání dodatek č.8 ke smlouvě č.32/01/97 o dodávce 

pitné vody mezi obcí Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 739 53, zastoupená starostou 

Pavlem Blablou a obcí Horní Tošanovice, zastoupená Ing.Petrem Martiňákem, starostou obce 

účinnost dodatku od 16.6.2022, cena 1m3 17,- Kč.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.6: zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.8 ke 

smlouvě o dodávce pitné vody č.32/01/97 o dodávce pitné vody za cenu 17,- Kč/1 m3. 

Zároveň pověřuje starostu obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 6  bylo schváleno.  

 

Ad 7:  Starosta obce předložil dle § 67 a § 68 zák.č.128/2000 Sb. k projednání počet členů 

zastupitelstva pro období 2022 – 2026. Navrhnul počet 9 členů, členové zastupitelstva 

vyjádřili souhlas. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.7: zastupitelstvo obce stanovuje počet členů 

zastupitelstva pro období na 9 členů. 

 Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.7 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Ad 8):  Diskuse 

 

Starosta obce obeznámil zastupitele s žádostí p. Aleksandrowicze o projednání úpravy 

místní komunikace, 1)navrhuje úplné omezení pohybu osob i motorových vozidel, 2)urguje 

pročištění propustku, jehož vpusť je umístěna na pozemku parc.č. 302, k.ú. Komorní Lhotka 

 

Dále starosta informoval o probíhající rekonstrukci antukového hřiště – firma Stavorenol 

pokračuje  

- Odstavná plocha u panelového domu – firma čeká na obrubníky, pak práci dokončí 

K tomuto bodu vystoupily p.Soldanová a Mgr,Finkeová, že při práci posunula firma část 

zatravňovacích dlaždic u panelového domu čp.131 

Starosta – zajistí nápravu 

- Odstavná plocha u KD Hájenka – rekonstrukce se uskuteční v měsíci září, v průběhu 14 

dnů 

- ČOV pro MŠ a ObÚ – firma Hellstein zajistí zaměření 

- Atletický trojboj – starosta poděkoval všem, kteří pomáhali s organizací, letos účast 130 

dětí ze všech škol mikroregionu a obce Jaworze a Strečno 

- Kino – návrh uspořádat produkci, nejlépe v pátek, p. Michálek návrh promítnout rodinný 

film, přijdou rodiče s dětmi, zajistí se občerstvení  

- Poleninské ohně – 6.8.2022, setkání se seniory 

- Dožínky 10.9.2022 – Mgr. Finkeová dotaz, jak je to s organizací, bude v rámci konferování 

potřebovat bližší informace o vystupujících a průběhu dožínek 

- Návrh starosty na stavební rozšíření obecního úřadu, dvě místnosti, včetně výtahu 

Oslovil ing, Janczyka – vyhotoví studii, pak se rozhodne o dalším postupu 

- Chodník podél komunikace – komise pro přidělování dotací se sejde až nyní v červnu 

Dotaz Mgr. Finkeové, zda při výstavbě chodníku mohou obyvatelé panelového domu provést 

na své náklady rekonstrukci plotu  

Starosta obce – ano 

p.Soldanová dotaz – jestli se dají do souladu pozemky, které jsou součástí školkové zahrady 

a patří k panelovému domu čp.130 

Starosta – po vyhotovení změny č.1 ÚPN se provede vyrovnání 

 

Posezení zastupitelstva – členové navrhnou termín 

 

 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,05 hod. ukončil zasedání, poděkoval za účast. 

 

 

V Horních Tošanovicích 15.6.2022 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Martin Hrabinský       Zbyněk Slanina 

 

 

 



 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 

 

 

USNESENÍ  Z 22. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 15.6.2022 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 2        Závěrečný účet a celoroční hospodaření obce Horní Tošanovice za rok 2021 

včetně zprávy o přezkumu hospodaření bez výhrad 

 

Bod 3         Účetní závěrku Obce Horní Tošanovice za rok 2021 v plném rozsahu 

 

Bod 4.2       Rozpočtové opatření č.3/2022 obce Horní Tošanovice 

 

Bod 5.1     Finanční dar Slezské diakonii, SAREPTA Komorní Lhotka domov pro seniory ve 

výši 20 000,- Kč (dva obyvatelé, bývalí občané obce Horních Tošanovic) na dofinancování 

nákladů v  roce 2022 

 

Bod 5.2     Žádost o poskytnutí finančního příspěvku organizaci ADAM – autistické děti a 

my, z. s. na akci pořádanou 24.6. 2022 v areálu zámku v Horních Tošanovicích ve výši 2000,- 

Kč 

 

Bod 6          Dodatek č. 8 ke smlouvě č.32/01/1997 o dodávce pitné vody z vodovodního řádu 

obce Horní Tošanovice, cena za 1m3 se stanovuje na 17 Kč,- s platnosti od 16.6.2022 

 

Bod 7         Počet členů zastupitelstva obce Horní Tošanovice dle § 67 a § 68zák.12/2000 Sb. 

pro volební období 2022 – 2026 se stanovuje na 9 členů 

 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Bod 4.1 Rozpočtové opatření č.2/2022 Obce Horní Tošanovice. 

 

 

 

 

V Horní Tošanovice 15.6.2021                                                         Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                                 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 


